
 1 / 2 

2025年 5月 

ご加入者等の皆様へ 

ニッセイアセットマネジメント株式会社 

 

 

＜購入・換金手数料なし＞シリーズの名称変更について 

（シリーズ名称をファンド名の「冒頭」から「末尾」へ移動） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から格別のご高配を賜り厚く御礼

を申し上げます。 

 

この度、【対象ファンド一覧】に記載の計 3ファンドにつきまして、ファンド名の変更（シリー

ズ名称（＝＜購入・換金手数料なし＞）をファンド名の冒頭から末尾へと移動）を行う投資信託

約款の変更を予定しておりますので、お知らせいたします。 

本変更は、ファンドの基本的な性格や運用内容、運用体制に影響を与えるものではなく、重大

な約款変更には該当しないため、ご加入者等の皆様におかれましては特別なお手続きは不要です。

全対象ファンドについて、6月 21日の実施を予定しております。 

本変更は、ファンドの商品性や投資対象をお示しする内容をファンド名称の冒頭に記載し、PC

やスマートフォン・各種書面上で弊社ファンドをより特定し易く、わかり易くすることで、受益

者の皆様の可視性や利便性を向上させることを目的としたものです。約款変更へのご理解、およ

び弊社ファンドに対し、引き続きご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．変更内容 

 ＜購入・換金手数料なし＞を、ファンド名の冒頭から末尾へと移動させます。 

 なお、新聞の掲載名は変更いたしません。 
 

 

２．変更日 

 2025年 6月 21日 

 

 

 

 

 



 2 / 2 

３．対象ファンド 

 以下の【対象ファンド一覧】をご確認ください。 

 

【対象ファンド一覧】 

 変更前のファンド名 変更後のファンド名 

1 ＜購入・換金手数料なし＞ニッセイＪリート

インデックスファンド 

ニッセイＪリートインデックスファンド＜購

入・換金手数料なし＞ 

2 ＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ外国株式

インデックスファンド 

ニッセイ外国株式インデックスファンド＜購

入・換金手数料なし＞ 

3 

 

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ日経平均

インデックスファンド 

ニッセイ日経平均インデックスファンド＜購

入・換金手数料なし＞ 

 

以上 

 


